ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:            /UBND-TNMT

V/v tăng cường rà soát, kiểm tra,

giám sát các hoạt động thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải công nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2465/UBND-CN ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tăng cường rà soát, kiểm tra, giám sát các

hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải công nghiệp, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế

- Hạ tầng, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Chủ động kiểm tra, giám sát các hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý chất

thải rắn công nghiệp trên địa bàn huyện.

- Tăng cường kiểm tra, quản lý các nguồn thải theo phân công, phân cấp, đặc

biệt là các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường

cao có phát sinh chất thải công nghiệp.

- Rà soát, quản lý, giám sát các khu vực có nguy cơ xảy ra các hành vi chôn,

lấp, đổ thải chất thải công nghiệp bất hợp pháp (các khu hẻo lánh, xa khu dân cư,

khu vực giáp ranh,…).

- Chủ động xử lý nghiêm hoặc phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường

xử lý nghiêm đối với các hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường.

Căn cứ ý kiến nêu trên, Phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Kinh tế -

Hạ tầng, các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT (Huệ, Trực, Thùy).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Tùng

		2022-10-06T08:05:31+0700

		2022-10-05T23:57:52+0700

		2022-10-06T08:28:42+0700

		2022-10-06T08:28:42+0700